1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 882 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUINTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2025.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

ERRATA AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº

012/2025...................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2025 ........................ 1

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO .................. 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO .................... 2

ERRATA AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº

012/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 318/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2025

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, no uso de suas atribuições

legais e constitucionais que lhe são conferidas pelo Artigo

83, Inciso II e XVI, da Lei Orgânica Municipal,

considerando a existência de erro material RETIFICA a

Cláusula Sexta – Do Preço do Contrato. Nos seguintes

moldes:

Onde constou:

Cláusula Sexta – Do Preço:

“ 6.1 A Contratante pagará a contratada o valor global de

R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), para a

prestação dos serviços, sendo pagos da seguinte forma:

- 09 (nove) parcelas de R$ 5.000,00 (cinco mil

reais), referente aos módulos e gestão de frotas;

- 01 (uma) parcela de R$ 6.000,00 (seis mil reais),

referente a implantação e treinamento.”

Passa a constar o seguinte:

Cláusula Sexta – Do Preço:

“ 6.1 A Contratante pagará a contratada o valor global de

R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais), para a prestação

dos serviços, sendo pagos da seguinte forma:

- 09 (nove) parcelas de R$ 5.000,00 (cinco mil

reais), referente aos módulos e gestão de frotas;

- 01 (uma) parcela de R$ 6.000,00 (seis mil reais),

referente a implantação e treinamento.”

Publica-se.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 29 de maio de 2025.

Anderson Fazolo Watte

Gestor FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2025

ESPÉCIE: Contrato nº 013/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 602/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 009/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob

nº 06.092.743/0001-15.

CONTRATADA: 49.822.706 FRANCINETE DOS SANTOS

MOREIRA CAVALCANTE - ME, inscrita no CNPJ sob o nº

49.822.706/0001-28.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA O FORNECIMENTO DE LANCHE “COFFEE BREAK”

PARA ATENDER AS DEMANDAS NOS EVENTOS, PROJETOS

E AÇÕES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, ATENDENDO

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2025 – EDIÇÃO Nº 882

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 882 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUINTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2025.

ASSIM, AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.

Valor Total:  R$ 58.700,00 (trinta mil reais.)

Vigência: 12 (doze) meses.

Fonte: 1.500.1001.000000

Data de Assinatura: 20/05/2025

Eliete Oliveira Barros

Gestora FME

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

Fica retificado o EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2025,

publicado no Diário Oficial do Município de Dois Irmãos

do Tocantins - TO - Edição nº 873, no dia 14 de maio de

2025, página 01.

Onde se lê:

Valor Total: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais)

Leia-se:

Valor Total: R$ 51.000,00 (cinquenta mil reais)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO

PROCESSO: 340/2022

CONTRATO: 065/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 014/2022

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º

02.070.563/0001-81.

CONTRATADA: PILAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 24.102.877/0001-51.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL,

PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E

MEMORIAIS, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE

TODAS AS OBRAS PÚBLICAS E OUTROS SERVIÇOS DE

ENGENHARIA QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA

ATENDER NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.

OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 05/05/2025

GECIRAN SARAIVA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

		2025-05-29T16:51:19-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181